ChristenUnie en overige leden van de

gemeenteraad

Uw brief van Uw kenmerk Ons kenmerk Datum Verzonden d.d.
22 maart 2022 2022-011619 19 april 2022

Onderwerp: Behandeld door Telefoonnummer Bijlage(n)
Beantwoording raadsvragen energietoeslag M.P. van Veen Raadsvragen

S-595
Geachte ChristenUnie fractie en overige leden van de raad,

Op 22 maart heeft uw fractie vragen gesteld (S- 595) over de uitbetaling van de energietoeslag in Overbetuwe. Volledigheidshalve hebben wij uw vragen en onze beantwoording toegevoegd aan deze brief.

Vraag 1
Op de website van de gemeente wordt bij de energietoeslag nog uitgegaan van € 200,-. Kan hier per direct het bedrag van € 800,- worden vermeld?

Antwoord
Dit aangepast op de website van de gemeente.

Vraag 2
Mensen met een bijstandsuitkering hoeven niets te doen om in aanmerking te komen voor deze toeslag geeft de gemeente aan.

a. Op welke termijn denkt het college dat de totale energietoeslag van € 800,- aan deze mensen zal worden uitgekeerd?
b. Op welke manier wordt hier uitvoering aan gegeven? Wordt er bijvoorbeeld gedacht aan rechtstreeks overmaken naar de energieleverancier via een machtiging?

Antwoord

a. Het college zal in april overgegaan tot de betaling van de éénmalige toeslag, aan mensen die al een gemeentelijke uitkering ontvangen.

b. Het rechtstreeks overmaken aan energieleveranciers is juridisch niet mogelijk en zou uitvoeringstechnisch tot vertragingen leiden.

Vraag 3
Is het mogelijk, gezien de hoge nood, dat de termijn onder antwoord 2 wordt verkort en zo ja, tot welke termijn?

Antwoord
Voor mensen die echt hoge nood ervaren en zich melden kan betaling worden versneld.
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Vraag 4
Voor mensen die geen uitkering ontvangen, maar wel een laag inkomen hebben, moet een aanvraagsysteem worden opgezet.

a. Wordt er al aan dit systeem gewerkt?

b. Op welke termijn is dit systeem beschikbaar?

C. En hoe snel kan er dan worden uitgekeerd?

Antwoord

a. Aan een aanvraagsysteem wordt gewerkt. Het bestaat uit een beleidsregel en een daarop gebaseerde aanvraagprocedure, aanvraagformulier en een betalingsmodule.

b. Aanvragen kunnen in april worden gedaan. De beslistermijn zal zo kort mogelijk worden gehouden.

C. Bij een toekenning zal de toeslag binnen een week worden overgemaakt.

Vraag 5

Is het mogelijk, gezien de hoge nood, dat ook de termijn onder antwoord 4 wordt verkort en zo ja, tot welke termijn?

Antwoord
Verkorting van de termijn wordt nagestreefd als dat op een zorgvuldige manier kan worden gedaan.

Vraag 6
Kan de informatie op de website worden geactualiseerd en toegankelijk worden geformuleerd, ook geschikt voor mensen voor wie het lezen van zulke informatie niet eenvoudig is?

Antwoord

Zie antwoord 1. De informatie over de éénmalige toeslag is geactualiseerd. Er zal breed en op verschillende manieren worden gecommuniceerd om zoveel mogelijk aandacht te genereren voor de energietoeslag.

Hoogachtend,

burgemeester en wethouders,

de gemeentesecretaris, de burgemeester,
P.J.E. Breukers R.P. Hoytink-Roubos
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